tibi gratias immortales, ô Rex, nunc demum intelligo, me apud te valere gratia, postquam hoc sum a te consecutus.

SENTENTIA.

In aliena caussa facilius iudicant homines, quam in sua. Itaq; hominem ab aliena ad suam per similitudinem deducere prudentia est.

SEMEIS. 2. Reg. 166

ARGVMENTVM.

Semeis Dauidem conuiciis proscindit: quæ Dauid fert patienter.

Simeis, Abisæus, Dauid.

PROdi, prodi homo sanguinarie & scelerose, Expetit, à te Ioua omnem sanguinem domus Sauli, cuius tu regnum occupasti, quod Ioua Absalomo filio tuo tradidit. Nunc, nunc tua te scelera petunt, homicida crudelissime, quem ego hic iam lapidibus obruam.

A. Nonne indignum est canem istum mortuum regi conuiciari? Vis ne ut eum adoriar, eiq; caput decurtiam?

D. Quid tum postea, fili Saruic, si conuiciatur: & si ei Ioua mandauit, ut Dauidi malediceret, quis ab eo facti rationem reposcat? En meus ipse filius, qui ex meis visceribus ortus est, mortem mihi machinatur: quid faciet Iemine natus? Sinite eum maledicere, nam Iouæ iussu facit. Fortassè respiciet Ioua meam miseriam, mihiq; bonum responderet pro hodiernis huius conuicijs.

S. Sceleratissime, & flagitiosissime mortaliu omnium: non solum bipedum, sed etiam quadrupedum nequissime, qui per nefarias caedes

ad

ad regnum peruenisti, qui Sauli domum funditus ex-
tirpasti: qui hominem optimum, eius vxore constupra-
ta, crudelissimè occidisti, & eius neci plurimos te me-
liores addidisti, adulteriumq; homicidio cumulasti,
homo perfidiose & impure, quid potest in te satis gra-
uiter dici? quem ego hîc saxis iam mactabo, & vnus
iustissima cede tot nefarias cedes expiabo.

SENTENTIA.

Maledicta constanter ferre, magni est animi: non
torre, effœminati.

ACHITOPHEL. 2. Reg. 17.

ARGVMENTVM.

Achitophel Absalomo prudens, sed impium confi-
lium dat, de opprimendo Absalomi patre Dauide. Ve-
rum Chusæus Dauidi benè volens altero consilio illud
reddidit irritum.

Achitophel, Absalomus,
Chusæus.

Absalome, censeo vt ego nunc, lectis duodecim ho-
minum millibus, Dauidem hac nocte persequar:
eumq; perterritum & fatigatum, defessumq; omni-
bus qui cum eo sunt fuga delapsis, solum interficiam,
deinde ceteros omnes ad te sic reducam, vt sponsa
deduci solet ad sponsum. Ita fiet, vt cum tu vnus mar-
tem expetas, ceterorum omnium saluti consultum
sit. AB. Perplacet quidem tuum consilium: sed
vocetur huc etiam Chusæus Archita, vt audiamus,

G 4

quid

quid ipse quoque dicat. Chusæe, suadet Achitophel, ut regem hac nocte inuadamus: territumque & à suis destitutum, salvis reliquis, opprimamus. Tu quid censes: sequemur ne eius consilium, an non sequemur? C. Achitophelis consilium, hominis alioquin prudentis, hac quidem in re non probo. Tu scis, ut pater tuus, & qui eum comitantur, homines sint strenui, & ursa agresti pullis orbata ferociores. Præterea pater tuus vir rei militaris scientissimus non est cum reliqua turba per noctem acturus. Nunc latet in aliquo antro, aut alio loco. Quod si quis principio de tuis ceciderit, & rumor sparsus fuerit, factam esse cædem Absalomorum: illi ipsi, qui nunc sunt leonibus animosiores, exanimabuntur. Sciunt enim vniversi Israelitæ, patrem tuum virum esse fortissimum, nec non eius milites, verum meum consilium est, ut conveniant ad te omnes Israelitæ à Dane ad Bersabam, qui futuri sunt arena numerosiores, utque tu ipse inter eos præsens incedas. Tum eum adorti, ubi ubi erit, rore densius invademus, ut neque ipse, neque eius comitum vel unus evadat. Quod si se in aliquod oppidum receperit, id oppidum vniversi vel finibus cinctum in flumen ita everriculabimus, ut ne calculus quidem relictus fiat. AB. Melius est istud consilium, quam Achitophelis: obtemperabitur tibi.